
 

 
 

 
 

 

Progetto: “Dynamic South: Firms Innovation, Twin Transition and Investments”, 
acronimo “DS-FITTI”, tematica n. 8 “Firms dynamics and territorial sustainability”. 
Codice progetto PE00000018 - Codice CUP H93C22000650001. 
 
Bando a cascata n. 1: Programma PE GRINS – GRINS – GROWING RESILIENT, 
INCLUSIVE AND SUSTAINABLE (Cod. PE00000018 - CUP H93C22000650001) - Avviso 
341/2022 “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base”. Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca 
all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU. 
 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO POST LAUREAM 

PER ATTIVITA’ DI RICERCA 
 

Nomina Commissione 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA STATISTICA E FINANZA “GIOVANNI ANANIA” 

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 
 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per il “Conferimento di Borse di Studio post lauream per 
attività di ricerca” emanato con D.R. n.90 del 4 febbraio 2016; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1558 dell’11/10/2022 di concessione del 
finanziamento del progetto “GRINS – Growing Resilient, INclusive and 
Sustainable” (cod. PE0000018 CUP: H93C22000650001), a cui l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro ha partecipato con il ruolo di Leader allo spoke 
7 “Territorial sustainability”; 

VISTO il Decreto Rettorale di approvazione atti n. 3095 del 28/08/2024 
dell’Università degli studi di Bari Aldo Moro con cui l’Università della 
Calabria è stata ammessa al finanziamento per la realizzazione del 
progetto denominato “Dynamic South: Firms Innovation, Twin Transition 



 

 
 

 
 

 

and Investments” acronimo “DS-FITTI”, tematica n. 8 “Firms dynamics and 
territorial sustainability”; 

VISTO il D.D. n° 213 del 17/12/2024 con cui è stata emanata una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 2 (due) 
Borse di Studio Post Lauream, per attività di Ricerca della durata di 9 
(nove) mesi ciascuna con sede di svolgimento presso il Dipartimento di 
Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania” dell’Università della 
Calabria, per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Raccolta 
dati e analisi dello sviluppo territoriale” ,  del quale è responsabile 
scientifico il Prof. Francesco Aiello; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione 
delle domande pervenute, per la partecipazione al sopracitato bando; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di convocare una seduta del Consiglio di 
Dipartimento in tempo utile; 

CONSIDERATA la necessità di garantire lo svolgimento della prova orale come 
riportato nell’art. 6 del Decreto Direttoriale n. 213 del 17/12/2024; 

 

DECRETA 

Art. 1 
Per l’espletamento della Selezione Pubblica per il conferimento di n. 2 (due) Borse 
di studio post lauream per lo svolgimento dell’attività di ricerca di cui al Bando 
emanato con D.D.  213 del 17/12/2024, viene nominata la seguente Commissione 
giudicatrice:  
 

Prof. Francesco AIELLO Presidente 

Prof. Paolo COZZUCOLI Componente 

Prof.ssa Valeria PUPO Componente 

Prof.ssa Lidia MANNARINO Presidente supplente 

Prof. Francesco TRIVIERI Componente supplente 

 
Art. 2 



 

 
 

 
 

 

Il presente decreto è pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente 
dell’Università della Calabria, Sezione Bandi di concorso-Borse di studio/Borse di 
Ricerca/Premi di studio/Premi di laurea: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-
studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html, 
e all’Albo Ufficiale di Ateneo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

 

Il presente decreto sarà ̀ portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio 
del Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”. 

 

Rende, 10/01/2025 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Massimo Costabile 

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2025-01-10T15:32:14+0100
	MASSIMO COSTABILE




